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	31




BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.251.222,97
	1.406.048,28
	112,4

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.226.328,59
	1.478.174,09
	120,5

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	72.125,81
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	4.988,91
	43.132,98
	864,6

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	4.988,91
	43.132,98
	864,6

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	115.258,79
	-



Srednja škola Bol posluje u skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te Statutom Srednje škole Bol. Vodi proračunsko računovodstvo temeljem Pravilnika o proračunskom računovodstvu u Računskom planu, a financijske izvještaje sastavlja i predaje u skladu s odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu. Manjak prihoda poslovanja se odnosi na plaće za 12/2025 koje financira nadležno Ministarstvo obzirom da su se ukinuli kontinuirajući rashodi i sve je stavljeno na razred 3, Rashode te je knjiženo 13 rashoda u odnosu na 12 rashoda prošle godine. Također se dio manjka odnosi na troškove plaće Pomoćnika u nastavi te putne troškove zaposlenih čije ćemo prihode dobiti u 2026. godini.  Manjak prihoda od nefinancijske imovine dobiven je računski i iznosi 43.132,98 eura, a dio ima pokriće u prenesenom višku prihoda od nefinancijske imovine iz prethodne godine i financiran je iz vlastitih sredstava ,a za dio će se izvršiti obvezna korekcija rezultata. Odlukom o raspodjeli rezultata pokrit će se manjak koji je nastao. 
 
 


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.251.222,97
	1.406.048,28
	112,4



Povećanje prihoda zbog povećanja prihoda dobivenih od Općine Bol, MZO zbog većeg broja radnika i ostali tekući prihodi.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6361
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6361
	1.050.512,20
	1.186.032,80
	112,9



Povećani prihodi zbog knjiženja 13. rashoda plaće u odnosu na prethodnu godinu kada je bilo 12. rashoda plaće.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6362
	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6362
	0,00
	6.753,71
	-



Povećano zbog kupnje više udžbenika za učenike ,lektire i knjiga za knjižničnu građu.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6391
	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna
	6391
	3.389,28
	15,58
	0,5



u 2025.  godini imamo samo plaću za Pomoćnika u nastavi dobivenu kroz projekt "Učimo zajedno VII".  Više nemamo Erasmus projekt.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6393
	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava
	6393
	19.205,95
	88,32
	0,5



u 2025.  godini imamo samo plaću za Pomoćnika u nastavi dobivenu kroz projekt "Učimo zajedno VII".  Više nemamo Erasmus projekt.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	2.054,68
	6.143,97
	299,0



Prihodi su uvećani u odnosu na prethodnu godinu jer su roditelji uplatitili neplaćene račune za smještaj učenika u učeničkom domu.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6614
	Prihodi od prodaje proizvoda i robe
	6614
	4.111,52
	287,38
	7,0



Odnosi se na prodaju proizvoda učeničke zadruge. U ovoj godini nismo prodavali proizvode učeničke zadruge.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6711
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja
	6711
	123.431,79
	148.566,82
	120,4



U odnosu na prethodnu godinu prihodi su povećani zbog većih financijskih sredstava dobivenih od strane osnivača koji se odnose na isplatu za materijalne i financijskih rashode, te plaću i materijalna prava i troškovi za pomoćnika u nastavi za 2025. godinu.
 

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	683
	Ostali prihodi
	683
	3.500,00
	16.577,04
	473,6



Povećani prihodi zbog primitka prihoda dobivenih sudskom nagodbom.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	860.958,75
	1.024.859,55
	119,0



Povećane zbog rasta plaća i knjiženja 13 rashoda u ovom izvještajnom razdoblju zbog ukidanja kontinuiranih rashoda.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3132
	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
	3132
	132.489,87
	157.113,98
	118,6



Povećane zbog rasta plaća i knjiženja 13 rashoda u ovom izvještajnom razdoblju zbog ukidanja kontinuiranih rashoda.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3213
	Stručno usavršavanje zaposlenika
	3213
	9.432,91
	13.257,55
	140,5



Povećano zbog više cijene kotizacija za stručna usavršavanja i povećani odlazak djelatnika na stručno usavršavanje.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3221
	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
	3221
	12.410,69
	15.462,57
	124,6



Povećani troškovi cijena uredskog materijala.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3223
	Energija
	3223
	17.652,04
	21.503,71
	121,8



Povećani troškovi zbog povećanje cijena energenata.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	4.575,39
	8.025,79
	175,4



Nabavka materijala za tekuće i investicijsko održavanje zbog više popravaka.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3225
	Sitni inventar i autogume
	3225
	1.222,62
	2.041,96
	167,0



Povećanje zbog veće nabave sitnog inventara.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3227
	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća
	3227
	321,46
	31,49
	9,8



Smanjeni troškovi zbog manje nabave službene radne odjeće i obuće.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3232
	13.478,61
	46.595,73
	345,7



Povećani troškovi zbog veće potrebe za uslugama tekućeg i investicijskog održavanja.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3234
	Komunalne usluge
	3234
	5.170,16
	6.305,66
	122,0



Povećani troškovi zbog veće potrošnje vode i skupljih komunalnih usluga.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	8.718,03
	15.974,20
	183,2



Povećaani troškovi zbog većeg broja sklopljenih ugovora o djelu.

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3239
	Ostale usluge
	3239
	14.274,85
	186,21
	1,3



Smanjeni troškovi zbog smanjene potreba za ostalim uslugama.

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	329
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifre 3291 do 3299)
	329
	7.925,35
	15.453,96
	195,0



Povećani troškovi zbog većeg broja članarina , projekata, organiziranja maturalne zabave.

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3294
	Članarine i norme
	3294
	105,00
	160,00
	152,4



Povećani troškovi zbog učlanjivanja u razne udruge i časopise.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3296
	Troškovi sudskih postupaka
	3296
	875,00
	1.528,25
	174,7



Povećani troškovi zbog troškova sudskih procesa u tijeku.

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	3299
	5.265,09
	11.954,24
	227,0



Povećani troškovi zbog troškova raznih projekata, organiziranja maturalne zabave i ostlih materijalnih troškova.

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3433
	Zatezne kamate
	3433
	0,00
	585,39
	-



Povećani troškovi zbog troškova sudske nagodbe od 6%.

Bilješka 28.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3434
	Ostali nespomenuti financijski rashodi
	3434
	0,00
	144,27
	-



Povećani troškovi zbog troškova sudske nagodbe od 6%.

Bilješka 29.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3721
	Naknade građanima i kućanstvima u novcu
	3721
	0,00
	20.546,13
	-



Povećani troškovi zbog isplate 200 eura od strane osnivača Splitsko-dalmatinske županije , roditeljima za kupnju udžbenika za školsku godinu 2025/2026.

Bilješka 30.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3812
	Tekuće donacije u naravi
	3812
	279,52
	346,50
	124,0



Povećani troškovi zbog kupnje higijenskih potrepština za učenice SŠ Bol . 

Bilješka 31.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	4.988,91
	43.132,98
	864,6



Tijekom 2025. godine rashodi za opremu povećani su u odnosu na 2024. godinu. Do povećanja je došlo zbog nabave opreme neophodne za izvođenje nastave.

Bilanca
Bilješka 32.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	02921
	Ispravak vrijednosti građevinskih objekata
	02921
	45.102,21
	58.137,54
	128,9



Povećani ispravak vrijednosti zbog provedene amortizacije.

Bilješka 33.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	024 i 02924
	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (šifre 0241 do 0244 - 02924)
	024 i 02924
	3.325,70
	4.743,20
	142,6



Povećani troškovi zbog nabave knjige za lektiru i za knjižničnu građu.

Bilješka 34.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0241
	Knjige
	0241
	3.325,70
	5.196,99
	156,3



Povećani troškovi zbog nabave knjige za lektiru i za knjižničnu građu.

Bilješka 35.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	129
	Ostala potraživanja
	129
	175,84
	6.600,24
	3753,5



Povećana zbog više bolovanja preko 42 dana

Bilješka 36.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	163
	Potraživanja za pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 1631 do 1638)
	163
	0,00
	94.455,14
	-



Zbog primjene novog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu ne može se priznati prihod ako nije stvoreno potraživanje. Zbog novog načina evidentiranja iznos je uvećan.

Bilješka 37.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	193
	Kontinuirani rashodi budućih razdoblja
	193
	87.326,94
	0,00
	0



U prijelaznim i završnim odredbama Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu, u članku 233. propisano je da se s danom 1. siječnja 2025. ukida podskupina računa 193 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja.
 

Bilješka 38.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	2343
	Obveze za ostale financijske rashode
	2343
	59,47
	82,13
	138,1



Povećane obveze zbog plaćanja tužbe 6%.

Bilješka 39.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	27
	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode
	27
	0,00
	3.686,92
	-



Stanje na dan 31.12.2024. na osnovnim računima 23951, 23952, 23953,23955, 23956, 23957 i 23958 bilo je potrebno prenijeti u početno stanje 1. siječnja 2025. na odgovarajuće novootvorene osnovne račune u okviru skupine 27. Na kontu je evidentirano  bolovanja preko 42 dana .

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 40.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	0922
	Više srednjoškolsko obrazovanje
	0922
	1.231.317,50
	1.521.307,07
	123,6



U odnosu na 2024. godinu je povećana zbog ukidanja kontinuiranih rashoda te je u 2025. godini knjiženo 13 rashoda.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 41.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	9151
	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)
	9151
	344,81
	39.443,37
	>>100



U obrascu P-VRIO na dugotrajna nefinancijska imovina  škola je iskazala SMANJENJE na 91511 promjene u vrijednosti imovine za iznos provedenog ispravka vrijednosti 39.359,75 eura . Zatim smanjenje promjena u obujmu imovine zbog otpisa potraživanja smještaja u učeničkom domu zbog nenaplativosti . Te povećanje u vrijednosti imovine zbog uknjiženja sitnog inventara prethodnih godina.
*Člankom 192. stavkom 7. podstavkom 3. Pravilnika o proračunskom računovodstvu kao promjena u vrijednosti koja se iskazuje podsredstvom podskupine 915 propisan je i ispravak vrijednosti imovine.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 42.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	3.619,85
	-



Dospjele obveze na kontu 232 ostali su neplaćeni budući da čekamo uplatu nadležnog proračuna, odnosno proračuna Splitsko dalmatinske županije koja ih u sklopu decentraliziranih prihoda uplaćuje.

Bilješka 43.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	23
	Obveze za rashode poslovanja
	ND23
	112.587,08
	-



Stanje nedospjelih obveza se odnose na plaću za 12/2025 te plaću Pomoćnika u nastavi za 12/2025 te račune koje imaju valutu plaćanja u 2026. godini.

Bilješka 44.
EU izvještaj
Podaci se odnose na projekt "Učimo zajedno VII." u kojem smo mi kao škola partner koje je započeto u 10.mjesecu 2025. godine. Odnose se na plaću i materijalne rashode za  Pomoćnika u nastavi. 

